

LISTA DE COMPOSIÇÕES

	IFPB.SL.01E	CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO 4" X 2", FIXADA POR PARAFUSO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	COEF.	VALOR UNITÁRIO	VALOR
INSUMO	4350/SINAPI	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	UN	2	R\$ 0,29	R\$ 0,58
INSUMO	00481/ORSE	CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO 4" X 2"	UN	1	R\$ 6,60	R\$ 6,60
COMPOSICAO	88247/SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	R\$ 11,83	R\$ 3,55
COMPOSICAO	88264/SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,3	R\$ 15,52	R\$ 4,66
TOTAL						R\$ 15,39

	IFPB.SL.02E	LUMINARIA TIPO CALHA DE SOBREPOR COM ALETAS EM CHAPA DE AÇO, REFLETOR PARABÓLICO DE ALTO BRILHO, PARA DUAS LÂMPADAS LED TUBULAR (2 X 18/20W), >= 1.850 LM, FP>= 0,92, INCLUSIVE LÂMPADAS LED, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	COEF.	VALOR UNITÁRIO	VALOR
INSUMO	08755/ORSE	Luminária de sobrepor c/aletas em chapa de aço p/lâmpadas fluorescentes 2x32w, ref. PF89-S2E27, Lumidec ou similar	UN	1	R\$ 80,72	R\$ 80,72
INSUMO	39387/SINAPI	Lampada led tubular bívolt 18/20 w, base g13	UN	2	R\$ 45,27	R\$ 90,54
COMPOSICAO	88247/SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1963	R\$ 11,83	R\$ 2,32
COMPOSICAO	88264/SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,471	R\$ 15,52	R\$ 7,31
TOTAL						R\$ 180,89

	IFPB.SL.03E	LUMINARIA TIPO TARTARUGA DE SOBREPOR, PARA UMA LÂMPADA LED, INCLUSIVE LÂMPADAS LED, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	COEF.	VALOR UNITÁRIO	VALOR
INSUMO	38775/SINAPI	LUMINARIA TIPO TARTARUGA PARA AREA EXTERNA EM ALUMINIO, COM GRADE, PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	1	R\$ 46,22	R\$ 46,22
INSUMO	38194/SINAPI	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	1	R\$ 25,52	R\$ 25,52
COMPOSICAO	88247/SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,2299	R\$ 11,83	R\$ 2,72
COMPOSICAO	88264/SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5518	R\$ 15,52	R\$ 8,56
TOTAL						R\$ 83,02

	IFPB.SL.04E	LUMINARIA TIPO SPOT DE SOBREPOR, PARA UMA LÂMPADA LED, INCLUSIVE LÂMPADAS LED, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	COEF.	VALOR UNITÁRIO	VALOR
INSUMO	12266	LUMINARIA SPOT DE SOBREPOR EM ALUMINIO COM ALETA PLASTICA PARA 1 LAMPADA, BASE E27, POTENCIA MAXIMA 40/60 W (NAO INCLUI LAMPADA)	UN	1	R\$ 61,50	R\$ 61,50
INSUMO	38194/SINAPI	LAMPADA LED 10 W BIVOLT BRANCA, FORMATO TRADICIONAL (BASE E27)	UN	1	R\$ 25,52	R\$ 25,52
COMPOSICAO	88247/SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1833	R\$ 11,83	R\$ 2,17
COMPOSICAO	88264/SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,4518	R\$ 15,52	R\$ 7,01
TOTAL						R\$ 96,20

	IFPB.SL.05E	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, NEUTRO E TERRA, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 18 DISJUNTORES DIN, 100 A, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	COEF.	VALOR	VALOR
INSUMO	12038/SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 18 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	1	R\$ 338,66	R\$ 338,66
INSUMO	4350/SINAPI	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	UN	4	R\$ 0,29	R\$ 1,16
COMPOSICAO	88247/SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,5	R\$ 11,83	R\$ 29,58
COMPOSICAO	88264/SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2,5	R\$ 15,52	R\$ 38,80
TOTAL						R\$ 408,20

	IFPB.SL.06E	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UN	COEF.	VALOR	VALOR
INSUMO	39756/SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUICAO COM BARRAMENTO TRIFASICO, DE SOBREPOR, EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO, PARA 12 DISJUNTORES DIN, 100 A	UN	1	R\$ 303,35	R\$ 303,35

LISTA DE COMPOSIÇÕES

INSUMO	4350/SINAPI	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	UN	5	R\$ 0,29	R\$ 1,45
COMPOSICAO	88247/SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	R\$ 11,83	R\$ 23,66
COMPOSICAO	88264/SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	2	R\$ 15,52	R\$ 31,04
					TOTAL	R\$ 359,50

	IFPB.SL.07E	PONTO DE INTERRUPTOR SIMPLES 1 SECÇÃO DE SOBREPOR, INTERRUPTOR COM ACESSÓRIOS E FIXAÇÃO, CAIXA DE PASSAGEM 4X2" EM ALUMÍNIO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	COEF.	VALOR UNITÁRIO	VALOR
INSUMO	4350/SINAPI	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	UN	2	R\$ 0,29	R\$ 0,58
INSUMO	00481/ORSE	CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO 4" X 2"	UN	1	R\$ 6,60	R\$ 6,60
COMPOSICAO	88247/SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,525	R\$ 11,83	R\$ 6,21
COMPOSICAO	88264/SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,649	R\$ 15,52	R\$ 10,07
INSUMO	38094/SINAPI	ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	1	R\$ 1,90	R\$ 1,90
INSUMO	38099/SINAPI	SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MODULOS, PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE)	UN	1	R\$ 0,98	R\$ 0,98
INSUMO	38112/SINAPI	INTERRUPTOR SIMPLES 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	1	R\$ 4,48	R\$ 4,48
					TOTAL	R\$ 30,82

	IFPB.SL.08E	PONTO DE INTERRUPTOR PARALELO 2 SECÇÕES DE SOBREPOR, INCLUSIVE INTERRUPTOR COM ACESSÓRIOS E FIXAÇÃO, CAIXA DE PASSAGEM 4X2" EM ALUMÍNIO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	COEF.	VALOR UNITÁRIO	VALOR
INSUMO	00481/ORSE	CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO 4" X 2"	UN	1	R\$ 6,60	R\$ 6,60
COMPOSICAO	88247/SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,855	R\$ 11,83	R\$ 10,11
COMPOSICAO	88264/SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,979	R\$ 15,52	R\$ 15,19
INSUMO	4350/SINAPI	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	UN	2	R\$ 0,29	R\$ 0,58
INSUMO	38094/SINAPI	ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	1	R\$ 1,90	R\$ 1,90
INSUMO	38099/SINAPI	SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MODULOS, PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE)	UN	1	R\$ 0,98	R\$ 0,98
INSUMO	38113/SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	2	R\$ 5,84	R\$ 11,68
					TOTAL	R\$ 47,05

	IFPB.SL.09E	PONTO DE TOMADA 2P+T 10A DE SOBREPOR, INCLUINDO TOMADA 10A/250V COM ACESSÓRIOS E FIXAÇÃO, CAIXA DE PASSAGEM 4X2" EM ALUMÍNIO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	COEF.	VALOR	VALOR
INSUMO	4350/SINAPI	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	UN	2	R\$ 0,29	R\$ 0,58
INSUMO	00481/ORSE	CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO 4" X 2"	UN	1	R\$ 6,60	R\$ 6,60
COMPOSICAO	88247/SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,608	R\$ 11,83	R\$ 7,19
COMPOSICAO	88264/SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,732	R\$ 15,52	R\$ 11,36
INSUMO	38094/SINAPI	ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	1	R\$ 1,90	R\$ 1,90
INSUMO	38099/SINAPI	SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MODULOS, PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE)	UN	1	R\$ 0,98	R\$ 0,98
INSUMO	38101/SINAPI	TOMADA 2P+T 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	1	R\$ 5,10	R\$ 5,10
					TOTAL	R\$ 33,71

COMPOSICAO	IFPB.SL.10E	PONTO DE TOMADA 2P+T 20A DE SOBREPOR, INCLUINDO TOMADA 20A/250V COM ACESSÓRIOS E FIXAÇÃO, CAIXA DE PASSAGEM 4X2" EM ALUMÍNIO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	COEF.	VALOR	VALOR
INSUMO	4350/SINAPI	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	UN	2	R\$ 0,29	R\$ 0,58
INSUMO	00481/ORSE	CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO 4" X 2"	UN	1	R\$ 6,60	R\$ 6,60
COMPOSICAO	88247/SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,608	R\$ 11,83	R\$ 7,19
COMPOSICAO	88264/SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,732	R\$ 15,52	R\$ 11,36
INSUMO	38094/SINAPI	ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	1	R\$ 1,90	R\$ 1,90

LISTA DE COMPOSIÇÕES

INSUMO	38099/SINAPI	SUPOORTE DE FIXAÇÃO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MÓDULOS, PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE)	UN	1	R\$ 0,98	R\$ 0,98
INSUMO	38102/SINAPI	TOMADA 2P+T 20A, 250V (APENAS MÓDULO)	UN	1	R\$ 6,53	R\$ 6,53
					TOTAL	R\$ 35,14

	IFPB.SL.11E	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E PARAFUSO DE FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	COEF.	VALOR	VALOR
INSUMO	400/SINAPI	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 3/4" E PARAFUSO DE FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	1	R\$ 1,30	R\$ 1,30
COMPOSICAO	88247/SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	R\$ 11,83	R\$ 1,18
COMPOSICAO	88264/SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	R\$ 15,52	R\$ 1,55
					TOTAL	R\$ 4,04

	IFPB.SL.12E	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E PARAFUSO DE FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	COEF.	VALOR	VALOR
INSUMO	393/SINAPI	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1" E PARAFUSO DE FIXAÇÃO	UN	1	R\$ 1,50	R\$ 1,50
COMPOSICAO	88247/SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	R\$ 11,83	R\$ 1,18
COMPOSICAO	88264/SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	R\$ 15,52	R\$ 1,55
					TOTAL	R\$ 4,24

	IFPB.SL.13E	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1 1/2" E PARAFUSO DE FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	COEF.	VALOR	VALOR
INSUMO	394/SINAPI	ABRACADEIRA EM AÇO PARA AMARRAÇÃO DE ELETRODUTOS, TIPO D, COM 1 1/2" E PARAFUSO DE FIXAÇÃO	UN	1	R\$ 2,58	R\$ 2,58
COMPOSICAO	88247/SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	R\$ 11,83	R\$ 1,18
COMPOSICAO	88264/SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1	R\$ 15,52	R\$ 1,55
					TOTAL	R\$ 5,32

COMPOSICAO	IFPB.SL.14E	PONTO DE TOMADA 2P+T 20A DE SOBREPOR, INCLUINDO TOMADA DUAS SEÇÕES 20A/250V COM ACESSÓRIOS E FIXAÇÃO, CAIXA DE PASSAGEM 4X2" EM ALUMÍNIO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	COEF.	VALOR	VALOR
INSUMO	4350/SINAPI	BUCHA DE NYLON, DIÂMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	UN	2	R\$ 0,29	R\$ 0,58
INSUMO	00481/ORSE	CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO 4" X 2"	UN	1	R\$ 6,60	R\$ 6,60
COMPOSICAO	88247/SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,855	R\$ 11,83	R\$ 10,11
COMPOSICAO	88264/SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,979	R\$ 15,52	R\$ 15,19
INSUMO	38094/SINAPI	ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	1	R\$ 1,90	R\$ 1,90
INSUMO	38099/SINAPI	SUPOORTE DE FIXAÇÃO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MÓDULOS, PARA INSTALAÇÃO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE)	UN	1	R\$ 0,98	R\$ 0,98
INSUMO	38102/SINAPI	TOMADA 2P+T 20A, 250V (APENAS MÓDULO)	UN	2	R\$ 6,53	R\$ 13,06
					TOTAL	R\$ 48,43

COMPOSICAO	IFPB.SL.15E	PADRÃO DE ENTRADA, INCLUSO CAIXA DE MEDIÇÃO DIRETA PADRÃO ENERGISA, HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" x 2,40m E CONECTOR 5/8", CABO DE COBRE NU 16mm², CABO ISOLADO FLEXÍVEL DE 25mm², ELETRODUTO RÍGIDO 50mm, CABEÇOTE DE ALUMÍNIO 2", PORCA OLHAL EM AÇO 16mm, CHUMBADOR DE AÇO 16x150mm, DISJUNTOR TRIPOLAR 100A, BUCHAS E ARRUELAS EM ALUMÍNIO, ISOLADOR DE PORCELANA TIPO PINO, CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	COEF.	VALOR	VALOR
INSUMO	03035/ORSE	CAIXA MEDIÇÃO DIRETA, PADRÃO ENERGISA, EM CHAPA DE ALUMÍNIO 2mm, D=100 x 60 x 20	UN	1	R\$ 711,10	R\$ 711,10
INSUMO	01096/ORSE	HASTE COBREADA COPPERWEL P/ ATERRAMENTO D= 5/8" x 2,40m, EXCLUSO CONECTOR	UN	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
INSUMO	00664/ORSE	CONECTOR P/ HASTE DE ATERRAMENTO 5/8"	UN	1	R\$ 3,00	R\$ 3,00
INSUMO	03837/ORSE	CABEÇOTE DE ALUMÍNIO DE 2"	UN	1	R\$ 7,15	R\$ 7,15
INSUMO	857/SINAPI	CABO DE COBRE NU 16 MM2 MEIO-DURO	M	20	R\$ 7,70	R\$ 154,00
INSUMO	421/SINAPI	PORCA OLHAL EM AÇO GALVANIZADO, DIÂMETRO NOMINAL DE 16 MM	UN	1	R\$ 10,73	R\$ 10,73

LISTA DE COMPOSIÇÕES

INSUMO	11975/SINAPI	CHUMBADOR DE ACO, DIAMETRO 5/8", COMPRIMENTO 6", COM PORCA	UN	1	R\$ 10,75	R\$ 10,75
INSUMO	09191/ORSE	DISJUNTOR TRIPOLAR 100 A, COM CAIXA MOLDADA, CORRENTE INTERRUPTÃO 20kA	UN	1	R\$ 316,57	R\$ 316,57
INSUMO	996/SINAPI	CABO DE COBRE, FLEXIVEL, CLASSE 4 OU 5, ISOLACAO EM PVC/A, ANTICHAMA BWF-B, COBERTURA PVC-ST1, ANTICHAMA BWF-B, 1 CONDUTOR, 0,6/1 KV, SECAO NOMINAL 25 MM2	M	50	R\$ 14,04	R\$ 702,00
INSUMO	2681/SINAPI	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO ROSCAVEL DE 2", SEM LUVA	M	5	R\$ 9,30	R\$ 46,50
INSUMO	39213/ORSE	ARRUELA EM ALUMÍNIO, COM ROSCA, DE 2", PARA ELETRODUTO	UN	2	R\$ 3,23	R\$ 6,46
INSUMO	39179/ORSE	BUCHA EM ALUMÍNIO, COM ROSCA, DE 2", PARA ELETRODUTO	UN	2	R\$ 1,54	R\$ 3,08
INSUMO	21127/SINAPI	FITA ISOLANTE ADESIVA ANTICHAMA, USO ATE 750 V, EM ROLO DE 19 MM X 5 M	UN	0,44	R\$ 2,17	R\$ 0,96
INSUMO	01705/ORSE	Caixa de alvenaria de tijolo maciço (0,10m) dimensões interna 30x30x30cm revestida internamente com argamassa 1:3 e tampa de concreto	UN	1,00	R\$ 93,91	R\$ 93,91
INSUMO	3406/SINAPI	ISOLADOR DE PORCELANA, TIPO PINO MONOCORPO, PARA TENSAO DE *15* KV	UN	1,00	R\$ 17,00	R\$ 17,00
COMPOSICAO	88247/SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,33	R\$ 11,83	R\$ 51,24
COMPOSICAO	88264/SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	4,60	R\$ 15,52	R\$ 71,42
					TOTAL	R\$ 2.230,87

	IFPB.SL.16E	PONTO DE INTERRUPTOR PARALELO 1 SECÇÃO DE SOBREPOR, INCLUSO INTERRUPTOR COM ACESSÓRIOS E FIXAÇÃO, CAIXA DE PASSAGEM 4X2" EM ALUMÍNIO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	UN	COEF.	VALOR UNITÁRIO	VALOR
INSUMO	00481/ORSE	CAIXA DE PASSAGEM EM ALUMÍNIO 4" X 2"	UN	1	R\$ 6,60	R\$ 6,60
COMPOSICAO	88247/SINAPI	AUXILIAR DE ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,608	R\$ 11,83	R\$ 7,19
COMPOSICAO	88264/SINAPI	ELETRICISTA COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,732	R\$ 15,52	R\$ 11,36
INSUMO	4350/SINAPI	BUCHA DE NYLON, DIAMETRO DO FURO 8 MM, COMPRIMENTO 40 MM, COM PARAFUSO DE ROSCA SOBERBA, CABECA CHATA, FENDA SIMPLES, 4,8 X 50 MM	UN	2	R\$ 0,29	R\$ 0,58
INSUMO	38094/SINAPI	ESPELHO / PLACA DE 3 POSTOS 4" X 2", PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES	UN	1	R\$ 1,90	R\$ 1,90
INSUMO	38099/SINAPI	SUPORTE DE FIXACAO PARA ESPELHO / PLACA 4" X 2", PARA 3 MODULOS, PARA INSTALACAO DE TOMADAS E INTERRUPTORES (SOMENTE SUPORTE)	UN	1	R\$ 0,98	R\$ 0,98
INSUMO	38113/SINAPI	INTERRUPTOR PARALELO 10A, 250V (APENAS MODULO)	UN	1	R\$ 5,84	R\$ 5,84
					TOTAL	R\$ 34,45